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Rakennemuutos voimistuu

M TT:n keväällä julkistaman ennus-
teen mukaan kotieläintilojen 
määrä vähenee ennakoituakin 

nopeammin. Vuoteen 2020 mennessä 
kolmannes nykyisistä kotieläintiloista on 
lopettanut. Samaan aikaan tuotannon 
ennustetaan pysyvän lähes ennallaan eli 
jäljelle jäävät tilat kasvavat voimakkaasti.

Sianlihan ja maidon vientirajoitteet 
Venäjälle vauhdittavat tätä kehitystä enti-
sestään. Heikkenevä tuottajahinta on 
monille viimeinen merkki siitä, että on 
aika lopettaa tuotanto.

Monen mielestä tilanne on jopa niin 
huolestuttava, että tapahtuu perinteinen 
”kurki kuolee, ennen kuin suo sulaa” eli 
kotieläintuotannon kannattavuus tipahtaa 
niin alas, ettei paluuta enää ole.

Samaan aikaan on kuitenkin paljon 
positiivisiakin merkkejä näkyvissä. Vien-
tikiellot ovat saaneet suomalaiset kulutta-
jat suosimaan kotimaista kaupan hyllyillä 
ja lähiruuan ja suoraan tiloilta ostettavien 
elintarvikkeiden kysyntä kasvaa voimak-
kaasti.

Useimmiten vaikeat tilanteet tuovat 
ihmisten parhaimmat ja pahimmat puo-
let esiin. Siinä, missä toinen näkee tilan-

teen toivottamaksi, toinen näkee uuden 
mahdollisuuden. 

Maataloustuotannon, väestönkasvun 
ja ilmastonmuutoksen suuri kuva ei ole 
muuttunut mihinkään. Maapallon väestö 
jatkaa kasvuaan ja kehittyvissä maissa 
tapahtuvan vaurastumisen mukana ruo-
kavalio siirtyy kalliimpiin ja jalostetumpiin 
tuotteisiin. Ilmastonmuutos vaikeuttaa 
ruuantuotantoa monilla alueilla ja aina-
kin alkuvaiheessa ilmastonmuutos paran-
taa Suomen viljelyolosuhteita, vaikka myös 
riskit kasvavat.

Viime kädessä kaikki riippuu kuitenkin 
maksavasta asiakkaasta. Haluaako hän 
ostaa kotimaista tuotetta vai onko tuotteen 
hinta tärkein kriteeri. Jatkossa suomalais-
ten kotieläintuottajien ja kaikkien maata-
lousyrittäjien on pystyttävä vakuuttamaan 
ostava asiakas siitä, että kotimainen tuote 
on laadukas ja hintansa arvoinen. 

Se edellyttää koko tuotantoketjun läpi-
näkyvyyttä, jotta kuluttaja tietää, mikä vai-
kutus ruualla ja sen takana olevalla arvo-
ketjulla on suomalaisten henkilökohtai-
seen ja koko yhteiskunnan hyvinvointiin. 
Suomalaisen työn ja yrittämisen arvostus 
on saatava nousuun koko yhteiskunnassa.

ETT on osoitus alan vastuunkannosta

T änä vuonna 20 vuotta täyttänyt Eläin-
tautien Torjuntayhdistys ETT ry on 
osoitus siitä, että tiukan paikan tullen 

maatalous- ja elintarvikesektorillakin pys-
tytään toimimaan yhdessä ja vastuullisesti.

Ilman ETT:n ohjeistusta ja toimintaa on 
varmaa, että eläintautitilanteeemme olisi 
huomattavasti nykyistä heikompi. ETT on 
osoittanut myös sen, että ongelmien tul-
lessa (esimerkiksi salmonellaepidemiat ja 
valitettava yksi hullun lehmän tautitapaus) 
ala pystyy nopeisiin ja jopa varsin rajuihin 
toimenpiteisiin. ETT toimii varsin pienin 
omin resurssein, mutta hyödyntäen koko 
elintarvikeketjun osaamista ja resursseja.

ETT:n toiminnasta kannattaisi monen 
byrokraatin tai valtionhallinnon tehosta-
mista miettivän poliitikon ottaa


